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RESOLUCIÓN DE 28 DE JULIO DE 2025 DEL TRIBUNAL FORMADO PARA LA CONTRATACIÓN 
MEDIANTE PRUEBAS SELECTIVAS DE UN (1) OPERADOR DE MEDIOS MECÁNICOS G3B2N5, 
PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO AL III CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL ESTADO Y 
AUTORIDADES PORTUARIAS, POR LA QUE SE PUBLICA LOS RESULTADOS ALCANZADOS POR 
LA PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN REALIZADO LA PRUEBA ESCRITA DE EVALUACIÓN 
OBJETIVA DE LOS CONOCIMIENTOS SOBRE TEMARIO Y LA RELACIÓN DE PERSONAS 
ASPIRANTES QUE CONTINÚAN EL PROCESO SELECTIVO. 

1. Alegaciones presentadas tras la publicación de la planilla de respuestas. 
 

Tras la publicación con fecha 18 de julio de 2025 de la planilla de respuestas correctas del ejercicio 
realizado con fecha 15 de julio de 2025 y analizada con detalle la alegación presentada con número de 
registro: REGAGE25e00064135219 contra dicha planilla, el Tribunal resuelve: 

- Para las preguntas de orden n.º 48, anularla, y por tanto entra en juego segunda de las tres 
preguntas de reserva, correspondiendo a la pregunta de n.º de orden 62.  

 
2. Resultados de la prueba escrita de evaluación objetiva de los conocimientos sobre el temario 

realizada el 15 de julio de 2025.  

2.1. Calificación de la prueba. 

Conforme con la Base VII. 1) a), el Tribunal procede a la valoración del ejercicio, obteniendo la 
calificación de la prueba, que trasladando la puntuación directa según la fórmula publicada en la citada 
Convocatoria a la escala de CERO (0) a TREINTA Y CINCO (35) puntos, resulta ser la siguiente: 

 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC  
Calificación de la 
prueba de 0 a 35 

puntos 

ARROYO JIMÉNEZ, ANA  ***5212** 33,25 

BALONGO GARCÍA, ANTONIO JOSÉ ***9243** 23,04 

BARRERA AGÜERA, MARÍA JESÚS ***5239** 32,38 

BARTUREN RODRÍGUEZ, SABINO  ***8874** 21,58 

BÉJAR MORALES, JOSÉ ANTONIO ***1868** 33,25 

CALVENTE PACHECO, RAFAEL  ***7427** 14,00 

CARRASCO ARAUJO, JOSÉ ALBERTO ***5850** 20,42 

CONDE VALDIVIA, SAMUEL  ***0434** 28,29 

CYCLLARI, REXHEP  ***0839** 20,13 

DE LA JARA CABRA, JORGE JESÚS ***0310** 25,96 

DOMÍNGUEZ PEÑA, MARÍA PILAR ***7712** 20,13 

GALLEGO LARA, ROSARIO  ***9117** 28,58 

GARCÍA RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL ***8756** 21,58 

GONZÁLEZ ABAD, REBECA  ***0456** 26,54 

GONZÁLEZ CUENCA, CAROLINA  ***1214** 23,63 
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APELLIDOS, NOMBRE ID DOC  
Calificación de la 
prueba de 0 a 35 

puntos 

GONZÁLEZ PÉREZ, ADRIÁN  ***0225** 29,75 

GUERRERO CARRASCO, MARÍA ROSA ***6996** 30.92 

BENYAHYA CALVENTE, SARA HIND ***3309** 29.75 

HOSSEIND DURÁN, ISABEL MARÍA ***1674** 26,83 

MANJÓN BULLÓN, JOSEFA  ***9840** 29,75 

MARÍN INFANTE, TAMARA  ***0167** 29,46 

MARTÍNEZ LLAVES, MARGARITA  ***6630** 11,96 

MESA MORENO, MIGUEL  ***6500** 28,29 

OTERO BECERRA, DIANA  ***9367** 35,00 

PETISME ESPINO, FRANCISCO LUIS ***9229** 23,33 

POSADA BANDRÉS, DAVID  ***5501** 33,25 

RAGEL CANAS, JUAN FRANCISCO ***0476** 29,17 

RAGEL CANAS, SARA  ***1035** 30,33 

RODRÍGUEZ ESTÉVEZ, RAÚL  ***0386** 23,92 

RUIZ CABELLO, ELENA  ***1846** 25,08 

RUIZ GALLARDO, ROSA  ***0922** 30,92 

SARMIENTO QUIÑONES, CAROLINA 
INMACULADA 

***9218** 30,04 

SERRANO VALLECILLO, DAVID  ***7498** 19,83 

TEMPRANO ORTIZ, JOSÉ ANTONIO ***0546** 27,42 

TIRADO CASERO, MARÍA LUISA ***5929** 31,50 

 
2.2. Relación de aspirantes que continúan en el proceso selectivo. 

 

El Tribunal acuerda la publicación de los/as 25 primeros/as aspirantes clasificados/as por orden 
puntuación en la prueba que han alcanzado al menos DIECISIETE CON CINCUENTA (17,50) puntos, y 
que por tanto continúan el proceso selectivo, quedando apartados del proceso el resto de aspirantes.

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC  
Calificación de la 
prueba de 0 a 35 

puntos 

OTERO BECERRO, DIANA  ***9367** 35,00 

ARROYO JIMÉNEZ, ANA  ***5212** 33,25 

BÉJAR MORALES, JOSÉ ANTONIO ***1868** 33,25 

POSADA BANDRÉS, DAVID  ***5501** 33,25 
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APELLIDOS, NOMBRE ID DOC  
Calificación de la 
prueba de 0 a 35 

puntos 

BARRERA AGÜERA, MARÍA JESÚS ***5239**  32,38 

TIRADO CASERO, MARÍA LUISA ***5929** 31,5 

GUERRERO CARRASCO, MARÍA ROSA ***6996** 30,92 

RUIZ GALLARDO, ROSA  ***0922** 30,92 

RAGEL CANAS, SARA  ***1035** 30,33 

SARMIENTO QUIÑONES, CAROLINA 
INMACULADA 

***9218** 30,04 

GONZÁLEZ PÉREZ, ADRIÁN  ***0225** 29,75 

BENYAHYA CALVENTE, SARA HIND ***3309** 29,75 

MANJÓN BULLÓN, JOSEFA  ***9840** 29,75 

MARÍN INFANTE, TAMARA  ***0167** 29,46 

RAGEL CANAS, JUAN FRANCISCO ***0476** 29,17 

GALLEGO LARA, ROSARIO  ***9117** 28,58 

CONDE VALDIVIA, SAMUEL  ***0434** 28,29 

MESA MORENO, MIGUEL  ***6500** 28,29 

TEMPRANO ORTIZ, JOSÉ ANTONIO ***0546** 27,42 

HOSSEIND DURÁN, ISABEL MARÍA ***1674** 26,83 

GONZÁLEZ ABAD, REBECA  ***0456** 26,54 

DE LA JARA CABRA, JORGE JESÚS ***0310** 25,96 

RUIZ CABELLO, ELENA  ***1846** 25,08 

RODRÍGUEZ ESTÉVEZ, RAÚL  ***0386** 23,92 

GONZÁLEZ CUENCA, CAROLINA  ***1214** 23,63 

3. Prueba evaluación de competencias genéricas. 

 Las pruebas de evaluación de competencias genéricas están programadas para llevarse a cabo 
durante la primera quincena del mes de septiembre de 2025. Próximamente, se emitirá una resolución 
detallando el lugar y la hora específicos para cada opositor. 

 

 Diego Recio Casares.- PRESIDENTE DEL TRIBUNAL EXAMINADOR  
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